Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés Istog
Republika Kosovo Skupstina Opstine Istok
Republic of Kosovo Municipal Assembly Istog

Komitetit pér Politiké dhe Financa/Komitet za Politiky i Financije/ Policy and
Finance Committee

Mbledhje e rregullt e KPF-sé
1 21.03.2018, né ora 10:00 s
Qaush Balaj, Kryesues i Kuvendit (A A o
| Vjosa Hysenaj, Zyra e kuvendit t& Kornunés, /A /%
| Haki Podrimaj, Besa Ferati, Zenel Shatri, Elig
Idrizaj, Ajshe Metaj. Uik

I

Kryetari i Komunés z. Haki Rugova, Sanije'Naviaf, Iyshats
Blakaj, Beqir Metaj, Bedri Hasanaj, Hysni Maxharrajy-Isi Bz

Hysen Pelj, Osmon Sadikaj, Demé (Ceta

Rendi i dités:

1. Marrja e vendimit pér formimin e Késhillave Komunale pér Siguri né Bashkési,

2. Shpallja n¢ diskutim publik i Projekt — Rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba,

3. Marrja e vendimit pér formimin e komisionit pér ndarjen ¢ bursave, dhe pér ankesa,

4. Marrja e vendimit pér formimin ¢ komisionit vlerésuese pér dhenjén e pronés sé paluajtshme
t& Komunés né shfrytézim, dhe formimin e komisionit pér ankesa,

3. Shqyrtimi i raportit pérfundimtar financiar pér vitin fiskal 201 7.

6. Anulimi i vendimeve té Kuvendit t& komunés me numeér, 01Nr.65/2017, 01Nr.66/201 7,
0INr.67/2017, dhe 01Nr.68/2017 t& datés 05.05.2017.

7. Martja e vendimit pér dhenjén né shfrytézim afate shkurtér t& pronés Komunale me ankand
publik pér njesit kadastrale. Nr. 00074-3 Z.K Vrellg, 00256-3 Z.K Vrellg, dhe njésive
kadastrale Nr.00028-94 dhe 00028-93 Z.K Cerrcé.

fimet
Kryesuesi — z. Qaush Balaj - pérshéndet Kryetarin e Komunés z. Haki Rugova, Nénkryetarin z. Lulzim
Blakaj, anétaret ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, Drejtorét, Zyrtar t& Administratés Komunale,
pérfagésues t€ OSBE, miré se keni ardhur Ju faleminderit pér pjesémarrje.
Duke pasur parasysh se kuorumi pér mbajtjen e mbledhjes s¢ Komitetit pér Politiké e Financa éshté
arritur me lejoni qé té shpalla t& hapura punimet e mbledhjes se Komitetit pér Politiké e Financa.
Pyet nése ka dikush ndonjé pyetje.
Pasi ge nuk ka diskutime: Hedhe né votim réndin e dités. Kush ¢shté pér miratim? =




Konstatojmé se rendi i dités miratohet njé zérit.

dim

eratohet rendi i dités nga KPF-s€ pa vérejtje

Kryesuesi, vazhdojmé mé pikén e paré t& rendit t& dités. Martja e vendimit pér formimin e
Késhillave Komunale pér Siguri né Bashkési.

Sekender Ahmetgjekaj, zyrtaré - pérshéndete t& gjithé t& pranishmit ju urong pér mandatin.
Prezanton dhe sqaron Propozim vendimin e KKSB-sé.

Elioté Kukiqi AAK- pérshéndeté t& gjithé t& pranishmit, pyete pse nuk éshté né kéteé kashill
edhe njé anétar nga shoqatat e veteraneve té luftés.

Skender Hasangjekaj - né kété késhill né bazé t& udhézimit administrativ duhet t& jeté vetém
njé pérfaqésuese nga té gjitha shoqatat OJQ-t&, edhe kétu kemi njé pérfagésuese ku t& gjitha
shoqatat jané marr vesh qé aj ti pérfagésoje, miré po ne do t& pyesim prape né ministri nése
&shté e mundur qé & shtohet edhe njé pérfaqésuese nga veteranét, dhe mbledhjen e Kuvendit.

Haki Podrimaj LDK - pérshéndet t¢ gjithé t¢ pranishmit, kryetari i ka zgjedhur t& gjiths
anétaret e KKSB-s¢ sipas udhézimit Administrativ dhe Ligjit n& fuqi andaj ju lutém qe
mbledhjen e radhés té keni njé pérgjigje pér z. Eliot.

Kryesuesi - pasi q¢ diskutime tjera nuk ka .

Konstatojmé se prezentd jané té gjithé anétaret e KPF-s&, dhe vendosin gé:

KKSB-ja té keté pérbérjen preje 25 anétaré dhe té plotésohen deri né mbledhjen e kuvendit t&
s

Shérbimi pér puné té kuvendit

Deri né mbledhjen e kuvendit

Kryesuesi - vazhdojmé mé pikén e dyté t& rendit t& dités, Shpallja né diskutim publik i Projekt
- Rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba.

Nénkryetari i Komunés - Pérshéndete té gjithé t& pranishmit, prezanton dhe sqaron Projekt -
Rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba.




Pasi q€ nuk pati vérejte dhe diskutime té tjera, KPF—ja vendosi: q¢€ miratohet Projekt -Rregullores
pér taksa, ngarkesa dhe gjoba, dhe e njejta i kalohet Kuvendit pér shqyrtim dhe miratim.

érgjegjés pérzbatim: | Shérbimi pér puné t€ kuvendit

Deri né mbledhjen e kuvendit

Kr-y.esuesi‘ 2 po vazhdojmé mé pikén e treté té rendit té dités. Marrja e vendimit pér formimin e
komisionit pér ndarjen e bursave, dhe pér ankesa, dhe néjhekosisht sqaron procedurat e komisionit.

Nénkryetari i Komunés — komisioni né bazé té rregullores duhet t& keté pesé anétar dy nga kuvendi dy
nga ekzekutivi dhe njé nga shoggéria civile, ju lutem qé ta kemi parasysh ligjin pér barazi gjinore.

Sanije Mavraj, zyrtare pér barazi gjinore — pérshéndet t& gjith€ t¢ pranishmit, kérkon qé komisioni t&
jet€ pérgjegjés pér té gjitha procedurat e mbarévajtjes sé shpérndarjes sé bursave.

imin ¢ komisionit pér ndarjen e bursave merret:

Pasi q€ nuk pati vérejte dhe diskutime tjera, KPF — vendosi: qé€ njé zéri miratohet formimi i
komisionit pér ndarj bursave, dhe e njéjta i kalohet kuvendit komunal pér shqyrtim dhe miratim.

T e e

Kryesuesi - po vazhdojmé mé pikén e katért té rendit té dités, Marrja e vendimit pér formimin e
komisionit vlerésuese pér dhenjén e pronés sé paluajtshme té Komunés né shfrytézim, dhe formimin e
komisionit pér ankesa,

Nénkryetari i Komunés —bene prezantimin dhe sqarimin e Marrja e vendimit pér formimin e
komisionit vlerésuese pér dhenjén e pronés sé paluajtshme té Komunés né shfrytézim, dhe formimin e
komisionit pér ankesa .

Besa Ferati LDK — pérshéndet t€ gjithé t& pranishmit, propozon qé edhe partité tjera t€ vogla té jené
pjesé e komisioneve.

Haki Podrimaj LDK - propozon qé komisionet & béhen me pagés méditje.

Isa Hoxha Drejtor i Drejtoratit pér Urbanizém Kadastér dhe mbrojtje t&€ Mjedisit — t& ccket q&
anétaret e komisionit té paguhen me méditje.

Osmon Sadikaj Zyrtar Kryesor Financiar — pérshéndete t& gjithé té pranishmit anétaréve té KPF-s¢
ju uroné puné t€ mbaré, pér pagesat e komisioneve zyrtaret civil nuk paguhen sepse nuk lejohen me
udhézim administrativ, miré po anétaret e Kuvendit dhe shoqéria civile mund t& paguheni, por edhe pér
kéto duhet t€ keté buxhet té planifikuar.

Zenel Shatri LDK — éshté propozim i miré qé t& paguhen kéto komisione pasi gé ne pér bursa kemi
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mbajtur dhjeté takime, dhe &shté njé puné e madhe g€ behet aty.
Eliot Kukiqi AAK — t¢ shqyrtohet ky propozim dhe nése ka mjeté t€ paguhen.

Kryesuesi - Propozon qé té planifikohet buxheti pér pagesat e komisioneve,
Komisioni duhet té kené sipas udhézimit numrin e anétareve, 7 anétar pér komisionin vlerésuese pér

dhenjén e pronés sé paluajtshme té Komunés né shfrytézim, dhe 5 anétar pér komisionit pér ankesa.

Pasi q¢ nuk pati vérejte dhe diskutime tjera, KPF — vendosi: qé€ t&€ miratoj njé zéri formimin ¢
komisionit vlerésuese pér dhenjén e pronés sé paluajtshme t€ Komunés né shfrytézim, dhe formimin e
komisionit pér ankesa, dhe e njéjta i kalon kuvendit komunal pér shqyrtim dhe miratim.

Si dhe miratohet qé té gjitha komisionet q& dalin nga Kuvendi t€ paguhen me méditje.

- Shérbimi pér puné t& kuvendit

Diskutim

Kryesueéi - po vazhdojmé mé pikén e pesté té rendit té dités, Shqyrtimi i raportit pérfundimtar financiar
pér vitin fiskal 2017, matérialin keni pasur mundési ta analizoni pasi qé ju éshté dérguar mé rend té dités.

Osmon Sadikaj Zyrtar Kryesor Financiar —bene prezantimin dhe sqarimin e raportit pérfundimtar
financiar pér vitin fiskal 2017,

Besa Ferati LDK — pérshéndet gjithé t& pranishmit, béné pyetje rrethe raportit financiar si dhe cek disa
gabime teknike,

Osmon Sadikaj Zyrtar Kryesor Financiar — Sqaro rrethe pyetjeve té béra.

Ajshe Metaj PDK — pérshéndet té gjithé té pranishmit, dhe kérkon qé raporti t& rregullohet té
korrigjohet q&€ mos té dal né kuvend i tillé.

Osmon Sadikaj Zyrtari Kryesor Financiar — kjo do té rregullohet sepse edhe pér ministri duhet t&
dérgohet si t&€ miratohet né Kuvend.

Kryesuesi —pyete nése dikush nga anétaret e KPF-sé déshiron fjalén. Hedh né miratim: kush éshté pér?
Konstatojmé sé raporti pérfundimtar ﬁnanci_ar pér vitin fiskal 2017, miratohet njé zéri.

f

Pas...ih Mqé .nuk pati vérejté“ dhe diskutime tjera, KPF — vendosi: sé¢ miratohet njé zéri raporti
pérfundimtar financiar pér vitin fiskal 2017, dhe i njéjti i kalohet kuvendit komunal pér shqyrtim dhe

| Shérbimi pér puné té kuvendit

- Deri n€ mbledhjen e kuvendit
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shirytézim afate shkurtér t& pronés Komunale me ankand publik pér njesit kadastrale. Nr.
00074-3 Z.K Vrellg, 00256-3 Z.K Vrellg, dhe njésive kadastrale Nr.00028-94 dhe 00028-93 Z.K
Cerrceé.

Isa Hoxha Drejtor i Drejtoratit pér Urbanizém Kadastér dhe Mbrojtje té€ Mjedisit - pérshéndet
gjithé t€ pranishmit, bene prezantimin dhe sqarimin e Propozim vendimit pér dhenjén né shfrytézim
afate shkurtér ¢ pronés Komunale me ankand publik pér njesit kadastrale. Nr. 00074-3 Z.K Vrellg,
00256-3 Z.K Vrellg, dhe njésive kadastrale Nr.00028-94 dhe 00028-93 Z.K Cerrcd

Kryesuesi — hedhe né miratim propozim vendimin pér dhenjén né shfrytézim afate shkurtér t& pronés
Komunale me ankand publik pér njesit kadastrale. Nr. 00074-3 Z.K Vrellg, 00256-3 Z.K Vrellg, dhe
njésive kadastrale Nr.00028-94 dhe 00028-93 Z.K Cerrcé.

Pér 5 vota,
Kundér 2 vota

Miratohet me sh

Pasi qé nuk pati vérejte dhe diskutime tjera, KPF — vendosi: miratohet me shumica votash,
Propozim vendimit pér dhenjén né shfrytézim afate shkurtér té pronés Komunale me ankand publik pér
njésit kadastrale. Nr. 00074-3 Z.K Vrellé, 00256-3 Z.K Vrellg, dhe njésive kadastrale Nr.00028-94 dhe
00028-93 Z.K Cerrcé, dhe té njéjtat i kalohet kuvendit komunal pér shqyrtim dhe miratim.

Shérbimi pér puné té kuvendit

Deri né mbledhjen e kuvendit

DISKUTIME

Kryesuesi — para mbylljes sé mbledhjes konstaton kuorumin prezenté ishin t€ gjithé anétar ¢ Komitetit
pér Politik e Financa, ju faleminderit pér pjesémarrje dhe kontributin e dhéné pér kété mbledhje.
Shpall t€ mbyllura punimet pér kété mbledhje.

‘Mbledhij: ¢ 12.00




